informações básicas, como distribuição, tamanho
populacional ou mesmo ameaças, impede uma

avaliação correta do status de conservação destas
espécies e de seus riscos de extinção. Cada

projeto será contemplado com uma bolsa de
pesquisa, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil

reais). As inscrições para o Programa DD, podem
ser realizadas exclusivamente por e-mail para

projetoddsbeq@gmail.com até às 23h59 (horário
de Brasília) do dia 31/01/2021. Confira as regras
aqui. A seleção dos projetos será realizada por

uma Comissão de Seleção, definida pela diretoria